QUYẾT ĐỊNH

      Về việc thành lập Tổ Công tác giúp việc BCĐ chuyển đổi số xã Chí Tân

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ TÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về

thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Quyết định số 3047/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của UBND tỉnh

Hưng Yên  về việc ban hành Bộ chỉ số đánh giá chuyển đổi số tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định số  117/QĐ-UBND ngày 01/08/2023  của UBND xã Chí Tân

về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng chính quyền điện tử, chuyển đổi số

xã                    Chí Tân;

Căn cứ Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 20/03/2023  của UBND xã Chí Tân

về việc phát triển chính quyền điện tử, chuyển đổi số an toàn thông tin mạng xã

Chí Tân  đến năm 2023;

Theo đề nghị của công chức Văn hóa – Xã hội, Văn phòng UBND  xã.

QUYẾT ĐỊNH:

                 Điều 1. Thành lập Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo xây dựng Chính

quyền điện tử, chuyển đổi số xã Chí Tân (sau đây gọi tắt là Tổ công tác), gồm:

           1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Văn Tình, Phó chủ tịch UBND xã.

           2. Tổ phó: Bà Đỗ Thị Thuỷ, Công chức VH-XH xã.

           3. Các Tổ viên

          - Ông: Nguyễn Văn Cường, Công chức Văn phòng UBND xã.

          -  Ông: Đinh Văn San, Công chức TC-KT.

          -  Ông: Nguyễn Xuân Ninh, Công chức địa chính MT.

          - Ông: Phạm Xuân Trường, Công chức địa chính NTM.

          - Bà: Phạm Thị Hường, Công chức LĐTB&XH.

          - Ông: Hoàng Quang Huynh, Công chức Tư pháp – Hộ tịch.

          - Ông: Đào Văn Quyết, Công chức Tư pháp – Hộ tịch.

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHÍ TÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 129/QĐ-UBND

                  Chí Tân, ngày 18 tháng 8 năm 2023

             - Ông: Nguyễn Đức Thái, Hiệu trưởng trường TH&THCS.

             - Bà: Nguyễn Thị Loan, Hiệu trưởng trường Mầm Non.

            Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo

             1. Tham mưu cho UBND xã ban hành Kế hoạch xây dựng Chính quyền

điện tử, chuyển  đổi số và các văn bản chỉ đạo của Ban Chỉ đạo hàng năm.

              2. Nghiên cứu, đề xuất với Chủ tịch UBND xã về chủ trương, đề án, dự

án, quy hoạch, kế hoạch và các giải pháp nhằm thúc đẩy xây dựng, phát triển Chính

quyền điện tử, chuyển đổi  số xã.

              3. Phối hợp với các trung tâm viễn thông đảm bảo an toàn an ninh thông

tin, cơ sở hạ tầng, mạng máy tính phục vụ Chính quyền điện tử, chuyển đổi số.

              4. Nghiên cứu, xây dựng các báo cáo, tài liệu phục vụ các hoạt động và

cuộc họp của Ban Chỉ đạo; theo dõi, đôn đốc tình hình, tiến độ triển khai thực

hiện kết luận, chỉ đạo của Trưởng ban, Phó Trưởng ban Chỉ đạo; tham mưu triển

khai thực hiện việc sơ kết, tổng kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm

vụ, giải pháp trọng tâm xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, chuyển đổi số

của xã.

              5. Định kỳ hàng qúy, 06 tháng, năm tổng hợp, báo cáo tình hình, kết quả

hoạt động của  Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo.

              6. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban, Phó Trưởng ban và Ủy

viên Thường trực Ban Chỉ đạo giao.

              7. Tổ công tác giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Tổ trưởng Tổ

công tác có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho các Tổ viên.

               8. Tổ công tác sử dụng con dấu của UBND xã để thực hiện nhiệm vụ và

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

            Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký;

                  Văn phòng UBND xã; các đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều

1 và các tổ chức cá nhân có liên quan  thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Phòng VHTT huyện Khoái Châu;
- Đảng ủy, UBND xã;

- Các thôn

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Chủ tịch

Đào Văn Sinh

		2023-09-05T16:48:44+0700

		2023-09-06T07:46:43+0700